【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. ０７６－４４５－６９５５

                             平成 30年 5月 24日

報 道 機 関  各位

本学と富山銀行は平成 29年 12月に地域に根差した優秀な人材を富山県に定着さ

せ，地域の活性化を図るために，学生に向けた県内の魅力ある企業の情報誌「企業

研究 富山で輝く優良企業」を協働作成しました。富山県内の優良企業を学生に向

けて情報提供し，県内の魅力的な企業・仕事を知ってもらうことで，学生の地元定

着を目指す取組として行いました。この度，更なる学生の地元定着を目指す取組と

して，企業向け採用説明会を実施することになりました。

本説明会は，企業に対して，学生のキャリアと就職に関する情報提供等を行い，

企業の学生採用に向けた活動を支援することを目指しています。また，企業情報誌

の協働作成と今年度の新たな取組をつなぎ，学生に企業を知ってもらう段階から学

生に企業を選択してもらう段階に向けた取組として，実施するものです。

ついては，説明会を下記のとおり開催致しますので，取材・報道方宜しくお願い

申し上げます。本学では今後も地域に密着した取組みを推進して参ります。

記

【日時】平成 30年 5月 25日（金） 13：00～14：30

【場所】富山大学 五福キャンパス 共通教育棟 1階 D11教室

〒930-8555 富山県富山市五福 3190

【内容】代表者挨拶

     地域連携推進機協長 鈴木 基史

情報提供

新卒採用状況

大学の取組

就職支援に関する情報

学生の状況

新たな取組

    質疑応答

    情報交換
     ※上記内容は予定であり，前後することがございますのでご了承下さい。

地（知）の拠点大学による地方創生事業（COC＋）

富山銀行と富山大学が学生採用に向けた

企業向け説明会を実施